
Zeit M ontag, 13.10. Dienstag, 14.10. M ittwoch, 15.10. Donnerstag, 16.10. Freitag, 17.10.

08:00 Uhr

10:00 Uhr

12:00 Uhr

14:00 Uhr

16:00 Uhr

18:00 Uhr

20:00 Uhr

22:00 Uhr

Welcome Week Programm 2025
Fakultät 2 – Human- und S ozialwissenschaften

studienrelevant Zum Kennenlernen

@ zsbwuppertal | @ fachschaft_geo_buw | @ geo.buw

Kontakt: Fachschaft Geographie | fsgeo@ uni-wuppertal.de

B.A . (Kombi)

fächerübergreifend

Begrüßung der Fachschaft +  

Kennlernspiele 

11.00 Uhr

S .13.26
Vorstellung der Uni Plattformen (inkl. 

Optionalbereich) +  S tundenplan 

erstellen

12.00 Uhr

S .13.26

Begrüßung

09:00 – 10:30 Uhr

Unihalle

Abholung am HBF (8Uhr)

Gemeinsames Pizza essen

13.00 Uhr

S .13.26

Uni- Really

15.00 Uhr

Treffpunkt: S .13.26

Kegeln

19:30 Uhr

La Bogetta 46

A lsenstr. 23

Gemeinsames Frühstück

11.00 Uhr | S .13.26

Bier  Pong

16.00 Uhr

S .13.26

Fachschafts Fest

Campus Grifflenberg

Vorstellung des Instituts

11.00 Uhr | S .13.26

Gemeinsames Essen in der M ensa +  

Beratung

12.30 Uhr 

Best of Wuppertal Tour

14.00 Uhr

Treffpunkt: Wuppertal HBF

Party im Hutmacher

19.00 Uhr

M irker S tr. 48

42105 Wuppertal

Exkursion ins Bergische 

S tädtedreieck

14.30 Uhr am HBF

S chwebebahntour

13.30 Uhr am HBF

Flunkyball

20.00 Uhr | Vor Gebäude M I

Party


