

Welcome Week Programm 2025

Fakultät 2 - Human- und Sozialwissenschaften

B.A. (Kombi)

Kontakt: Fachschaft Geographie | fsgeo@uni-wuppertal.de

 studienrelevant  Zum Kennenlernen  fächerübergreifend

Zeit	Montag, 13.10.	Dienstag, 14.10.	Mittwoch, 15.10.	Donnerstag, 16.10.	Freitag, 17.10.
08:00 Uhr	Abholung am HBF (8Uhr) Begrüßung 09:00 - 10:30 Uhr Unihalle				
10:00 Uhr	Begrüßung der Fachschaft + Kennlernspiele 11.00 Uhr S.13.26	Gemeinsames Frühstück 11.00 Uhr S.13.26	Vorstellung des Instituts 11.00 Uhr S.13.26		
12:00 Uhr	Gemeinsames Pizza essen 13.00 Uhr S.13.26	Vorstellung der Uni Plattformen (inkl. Optionalbereich) + Stundenplan erstellen 12.00 Uhr S.13.26	Gemeinsames Essen in der Mensa + Beratung 12.30 Uhr		
14:00 Uhr	Uni- Really 15.00 Uhr Treffpunkt: S.13.26		Best of Wuppertal Tour 14.00 Uhr Treffpunkt: Wuppertal HBF	Exkursion ins Bergische Städtedreieck 14.30 Uhr am HBF	SchwebebahnTour 13.30 Uhr am HBF
16:00 Uhr		Bier Pong 16.00 Uhr S.13.26			
18:00 Uhr	Kegeln 19:30 Uhr La Bogetta 46 Alsenstr. 23	Fachschafts Fest Campus Griffenberg	Party im Hutmacher 19.00 Uhr Mirker Str. 48 42105 Wuppertal		
20:00 Uhr					Flunkyball 20.00 Uhr Vor Gebäude M1
22:00 Uhr					Party



@zsbwuppertal | @fachschaft_geo_buw | @geo.buw

